Die perfekte Lösung
Edelstahlkabelbinder
T Y P ET Y P E
A P P R O V E DA P P R O V E D
E49405Edelstahlkabelbinder
Ball-Lock-Typ (Kugelverriegelung)
Schnellbinder mit Schlitzraster (Leiterform)
Wiederlösbare Ausführung

Beständig gegen
Radioaktivität
Chemisch
belastbar
Die Ty-MetTM Edelstahlkabelbinder wurden für extreme
Einsatzbedingungen entwickelt. Sie sind die perfekte Lösung,
um Kabel, Rohre, Leitungen, usw. in Innen-, Außen- und
Sicherheitsbereichen, sowie in aggressiven Umgebungen zu
montieren:
z. B. in der Petrochemie, in der Nahrungsmittelindustrie, in
Kraft- und Bergwerken, in Schiffswerften, im Off-Shore-
Bereich, im Fahrzeugbau, bei Erdverlegungen uvm.
PRODUKT-NUMMER PRODUKT-NUMMER LÄNGE X MAX. BUNDEL- MINDESTZUG-
EDELSTAHL EDELSTAHL BREITE DURCHMESSER FESTIGKEIT
304 316 [mm] [mm] [N]
YLS-4.6-100A YLS-4.6-100B 100 x 4.6 20 440
YLS-4.6-125A YLS-4.6-125B 125 x 4.6 22 440
YLS-4.6-150A YLS-4.6-150B 150 x 4.6 24 440
YLS-4.6-200A YLS-4.6-200B 200 x 4.6 50 440
YLS-4.6-300A YLS-4.6-300B 300 x 4.6 80 440
YLS-4.6-360A YLS-4.6-360B 360 x 4.6 100 440
YLS-4.6-520A YLS-4.6-520B 520 x 4.6 150 440
YLS-4.6-680A YLS-4.6-680B 680 x 4.6 200 440
YLS-4.6-840A YLS-4.6-840B 840 x 4.6 250 440
YLS-4.6-1000A YLS-4.6-1000B 1000 x 4.6 300 440
YLS-4.6-1200A YLS-4.6-1200B 1200 x 4.6 365 440
YLS-4.6-1400A YLS-4.6-1400B 1400 x 4.6 425 440
YLS-7.9-100A YLS-7.9-100B 100 x 7.9 20 1110
YLS-7.9-125A YLS-7.9-125B 125 x 7.9 22 1110
YLS-7.9-150A YLS-7.9-150B 150 x 7.9 24 1110
YLS-7.9-200A YLS-7.9-200B 200 x 7.9 50 1110
YLS-7.9-300A YLS-7.9-300B 300 x 7.9 80 1110
YLS-7.9-360A YLS-7.9-360B 360 x 7.9 100 1110
YLS-7.9-520A YLS-7.9-520B 520 x 7.9 150 1110
YLS-7.9-680A YLS-7.9-680B 680 x 7.9 200 1110
YLS-7.9-840A YLS-7.9-840B 840 x 7.9 250 1110
YLS-7.9-1000A YLS-7.9-1000B 1000 x 7.9 300 1110
YLS-7.9-1200A YLS-7.9-1200B 1200 x 7.9 365 1110
YLS-7.9-1400A YLS-7.9-1400B 1400 x 7.9 425 1110
Ball-Lock Typ: unbeschichtet
PRODUKT-NUMMER LÄNGE X MAX. BUNDEL- MINDESTZUG-
EDELSTAHL 316 BREITE DURCHMESSER FESTIGKEIT
POLYESTER-BESCHICHTET [mm] [mm] [N]
YLS-4.6-100BC 100 x 4.6 20 440
YLS-4.6-125BC 125 x 4.6 22 440
YLS-4.6-150BC 150 x 4.6 24 440
YLS-4.6-200BC 200 x 4.6 50 440
YLS-4.6-300BC 300 x 4.6 80 440
YLS-4.6-360BC 360 x 4.6 100 440
YLS-4.6-520BC 520 x 4.6 150 440
YLS-4.6-680BC 680 x 4.6 200 440
YLS-4.6-840BC 840 x 4.6 250 440
YLS-4.6-1000BC 1000 x 4.6 300 440
YLS-4.6-1200BC 1200 x 4.6 365 440
YLS-4.6-1400BC 1400 x 4.6 425 440
YLS-7.9-100BC 100 x 7.9 20 530
YLS-7.9-125BC 125 x 7.9 22 530
YLS-7.9-150BC 150 x 7.9 24 530
YLS-7.9-200BC 200 x 7.9 50 530
YLS-7.9-300BC 300 x 7.9 80 530
YLS-7.9-360BC 360 x 7.9 100 530
YLS-7.9-520BC 520 x 7.9 150 530
YLS-7.9-680BC 680 x 7.9 200 530
YLS-7.9-840BC 840 x 7.9 250 530
YLS-7.9-1000BC 1000 x 7.9 300 530
YLS-7.9-1200BC 1200 x 7.9 365 530
YLS-7.9-1400BC 1400 x 7.9 425 530
Ball-Lock Typ: beschichtet
Die Ball-Lock Edelstahlbinder von Thomas & Betts verriegeln sich
selbst. Das zeitaufwendige Verpressen und Zusammenlegen entfällt.
• Starker Selbstschließmechanismus (Stahlkugel) mit niedriger

Ball-Lock Typ (Kugelverriegelung)
Der neue Schnellbinder mit Schlitzraster von Thomas & Betts hat
einen flachen Profilkopf für die leichte Montage.
• Starker Selbstschließmechanismus (Schlitzraster). Das
zeitaufwendige Verpressen und Zusammenlegen entfällt.
• Flacher Profilkopf (ohne scharfe Kanten) für eine leichte
Installation.
• Größere nutzbare Länge (Schlitze bis zum Binderende), erlaubt
größere Bündeldurchmesser mit derselben Binderlänge
Schnellbinder mit
Schlitzraster (Leiterform)
Wiederlösbare Ausführung
PRODUKT-NUMMER LÄNGE X MAX. BUNDEL- MINDESTZUG-
EDELSTAHL 316 BREITE DURCHMESSER FESTIGKEIT
[mm] [mm] [N]
YLD-7-150-B 150 x 7.0 43 445
YLD-7-225-B 225 x 7.0 67 445
YLD-7-300-B 300 x 7.0 91 445
YLD-7-450-B 450 x 7.0 139 445
YLD-7-610-B 610 x 7.0 190 445
YLD-12-150-B 150 x 12.0 43 890
YLD-12-225-B 225 x 12.0 67 890
YLD-12-300-B 300 x 12.0 91 890
YLD-12-450-B 450 x 12.0 139 890
YLD-12-610-B 610 x 12.0 190 890
Schnellbinder mit Schlitzraster: unbeschichtet
PRODUKT-NUMMER LÄNGE X MAX. BUNDEL- MINDESTZUG-
EDELSTAHL 316 BREITE DURCHMESSER FESTIGKEIT
POLYESTER-BESCHICHTET [mm] [mm] [N]
YRL-5-150-BC 150 x 5.0 35 334 (1334 für DNV)
YRL-5-230-BC 230 x 5.0 60 334 (1334 für DNV)
YRL-5-330-BC 330 x 5.0 95 334 (1334 für DNV)
YRL-5-450-BC 450 x 5.0 130 334 (1334 für DNV)
YRL-5-650-BC 650 x 5.0 195 334 (1334 für DNV)
YRL-10-150-BC 150 x 10.0 35 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-230-BC 230 x 10.0 60 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-330-BC 330 x 10.0 95 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-450-BC 450 x 10.0 130 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-650-BC 650 x 10.0 195 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-750-BC 750 x 10.0 225 1112 (2000 für DNV)
YRL-10-900-BC 900 x 10.0 270 1112 (2000 für DNV)
Wiederlösbare Ausführung: beschichtet
PRODUKT-NUMMER LÄNGE X MAX. BUNDEL- MINDESTZUG-
EDELSTAHL 316 BREITE DURCHMESSER FESTIGKEIT
POLYESTER-BESCHICHTET [mm] [mm] [N]
YLD-7-150-BC 150 x 7.0 43 445
YLD-7-225-BC 225 x 7.0 67 445
YLD-7-300-BC 300 x 7.0 91 445
YLD-7-450-BC 450 x 7.0 139 445
YLD-7-610-BC 610 x 7.0 190 445
YLD-12-150-BC 150 x 12.0 43 890
YLD-12-225-BC 225 x 12.0 67 890
YLD-12-300-BC 300 x 12.0 91 890
YLD-12-450-BC 450 x 12.0 139 890
YLD-12-610-BC 610 x 12.0 190 890
Schnellbinder mit Schlitzraster: beschichtet
Die neuen, wiederlösbaren Edelstahlkabelbinder von Thomas &
Betts haben eine besondere Ausführung einer Befestigungssschleife,
durch die die Binder wieder gelöst und erneut verwendet werden